
01 - Administración central 0.00 104,441.98 104,441.98 104,441.98 897,480.11 0.00 0.002,064,224.85 11,067.99 2,053,156.86

00 - Sin Subprograma 0.00 104,441.98 104,441.98 104,441.98 897,480.11 0.00 0.002,064,224.85 11,067.99 2,053,156.86

000 - Sin proyecto 0.00 104,441.98 104,441.98 104,441.98 897,480.11 0.00 0.002,064,224.85 11,067.99 2,053,156.86

001 - Corporación 
Municipal

0.00 11,049.95 11,049.95 11,049.95 208,950.05 0.00 0.00528,000.00 0.00 528,000.00

000 - Sin obra 0.00 11,049.95 11,049.95 11,049.95 208,950.05 0.00 0.00528,000.00 0.00 528,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

528,000.00 0.00 528,000.00 0.00 11,049.95 11,049.95 11,049.95 208,950.05 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 308,000.00 0.00 308,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 206,937.50 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 11,049.95 11,049.95 11,049.95 0.00 2,012.55 0.00 0.00

002 - Alcalde y 
Vicealcalde

0.00 23,392.03 23,392.03 23,392.03 399,031.69 0.00 0.00796,000.00 11,067.99 784,932.01

000 - Sin obra 0.00 23,392.03 23,392.03 23,392.03 399,031.69 0.00 0.00796,000.00 11,067.99 784,932.01

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

616,000.00 11,067.99 604,932.01 0.00 18,173.28 18,173.28 18,173.28 253,445.44 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 308,000.00 3,067.99 304,932.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 142,534.30 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 220,000.00 8,000.00 212,000.00 0.00 18,173.28 18,173.28 18,173.28 0.00 41,855.59 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 44,000.00 0.00 44,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 44,000.00 0.00 44,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,055.55 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 5,218.75 5,218.75 5,218.75 145,586.25 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,600.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 5,218.75 5,218.75 5,218.75 0.00 142,986.25 0.00 0.00

003 - Secretaria 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 173,373.04 0.00 0.00407,418.32 0.00 407,418.32

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 173,373.04 0.00 0.00407,418.32 0.00 407,418.32

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

395,418.32 0.00 395,418.32 0.00 0.00 0.00 0.00 161,373.04 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 91,000.00 0.00 91,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,444.29 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,767.51 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,097.22 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,655.56 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 10,111.11 0.00 10,111.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 203,307.21 0.00 203,307.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,408.46 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

004 - Auditor Municipal 0.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 116,125.33 0.00 0.00332,806.53 0.00 332,806.53

000 - Sin obra 0.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 116,125.33 0.00 0.00332,806.53 0.00 332,806.53

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

322,806.53 0.00 322,806.53 0.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 113,875.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,678.29 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,657.17 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: EDWIN.MARTINEZ

09:28 a.m.
Pagina: 1 de 22
Hora  :
Emisión:  14/10/2022

SAN SEBASTIÁN, COMAYAGUA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

Todos los Tipos.

1/9/2022 al 30/9/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2022 30/9/2022 14/10/2022al2022al

Del: 1/9/2022 Al: 30/9/2022

14/10/2022 09:28:56 a.m. 1



11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,066.67 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 9,333.33 0.00 9,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 145,473.20 0.00 145,473.20 0.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 0.00 75,473.20 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,250.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,250.00 0.00 0.00

03 - Administración Financiera 0.00 233,868.98 233,868.98 233,868.98 1,674,865.93 0.00 0.003,450,170.16 10,000.00 3,460,170.16

00 - Sin Subprograma 0.00 233,868.98 233,868.98 233,868.98 1,674,865.93 0.00 0.003,450,170.16 10,000.00 3,460,170.16

000 - Sin proyecto 0.00 233,868.98 233,868.98 233,868.98 1,674,865.93 0.00 0.003,450,170.16 10,000.00 3,460,170.16

001 - Administración 
Presupuestaria

0.00 50,700.00 50,700.00 50,700.00 156,133.50 0.00 0.00271,233.13 0.00 271,233.13

000 - Sin obra 0.00 50,700.00 50,700.00 50,700.00 156,133.50 0.00 0.00271,233.13 0.00 271,233.13

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

259,233.13 0.00 259,233.13 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 145,533.50 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 91,000.00 0.00 91,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,099.53 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,767.51 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,097.22 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,402.78 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 6,066.67 0.00 6,066.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 71,166.46 0.00 71,166.46 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 71,166.46 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 700.00 700.00 700.00 10,600.00 0.00 0.00

26110 15-013-01 10 1 Pasajes Nacionales 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 700.00 700.00 700.00 0.00 10,600.00 0.00 0.00

002 - Administracion 
Tributaria

0.00 0.00 0.00 0.00 83,943.22 0.00 0.00310,383.59 0.00 310,383.59

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 83,943.22 0.00 0.00310,383.59 0.00 310,383.59

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

306,383.59 0.00 306,383.59 0.00 0.00 0.00 0.00 79,943.22 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 91,000.00 0.00 91,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,810.80 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,097.22 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,402.78 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 10,111.11 0.00 10,111.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 114,272.48 0.00 114,272.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,632.42 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

003 - Adminstración 
Catrastal

0.00 0.00 0.00 0.00 229,226.29 0.00 0.00356,445.72 0.00 356,445.72

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 229,226.29 0.00 0.00356,445.72 0.00 356,445.72

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

352,445.72 0.00 352,445.72 0.00 0.00 0.00 0.00 223,601.29 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 91,000.00 0.00 91,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 116,249.12 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,831.31 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,492.10 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,005.35 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 10,111.11 0.00 10,111.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 160,334.61 0.00 160,334.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,023.41 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,625.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,625.00 0.00 0.00

004 - Tesorería Municipal 0.00 183,168.98 183,168.98 183,168.98 1,205,562.92 0.00 0.002,512,107.72 10,000.00 2,522,107.72

000 - Sin obra 0.00 183,168.98 183,168.98 183,168.98 1,205,562.92 0.00 0.002,512,107.72 10,000.00 2,522,107.72

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,661,137.52 0.00 1,661,137.52 0.00 140,000.00 140,000.00 140,000.00 723,812.52 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 304,897.88 0.00 304,897.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,476.33 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 217,784.20 0.00 217,784.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,325.15 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 43,556.84 0.00 43,556.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,422.65 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 43,556.84 0.00 43,556.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,148.68 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 24,587.23 0.00 24,587.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11750 11-001-01 10 1 Contribuciones para 
Seguro Social

36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

11750 15-013-01 10 1 Contribuciones para 
Seguro Social

64,000.00 0.00 64,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,419.98 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 174,000.00 0.00 174,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,981.11 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 260,000.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,284.09 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 340,157.14 0.00 340,157.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 340,157.14 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 152,597.39 0.00 152,597.39 0.00 140,000.00 140,000.00 140,000.00 0.00 102,597.39 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

580,970.20 0.00 580,970.20 0.00 27,705.75 27,705.75 27,705.75 338,808.92 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 19,679.05 19,679.05 19,679.05 0.00 53,908.01 0.00 0.00

21200 15-013-01 10 1 Agua 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 6,065.00 6,065.00 6,065.00 0.00 26,478.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,021.50 0.00 0.00

23500 15-013-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 1,244.50 1,244.50 1,244.50 0.00 25,310.60 0.00 0.00

24200 15-013-01 10 1 Estudios, 
Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

24500 15-013-01 10 1 Servicios de 
Capacitación

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,900.01 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00
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25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

2,970.20 0.00 2,970.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,970.20 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,170.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26110 15-013-01 10 1 Pasajes Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,000.00 0.00 0.00

27210 15-013-01 10 1 Tasas 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 200.00 200.00 200.00 0.00 800.00 0.00 0.00

27220 15-013-01 10 1 Derechos 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

27300 15-013-01 10 1 Multas y Recargos 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 517.20 517.20 517.20 0.00 26,250.60 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

250,000.00 10,000.00 260,000.00 0.00 15,463.23 15,463.23 15,463.23 129,402.52 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 836.00 836.00 836.00 0.00 3,070.00 0.00 0.00

31410 15-013-01 10 1 Productos Agrícolas 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

31500 15-013-01 10 1 Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,600.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,115.00 0.00 0.00

33300 15-013-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

33700 15-013-01 10 1 Especies Timbradas y 
Valores

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,690.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 1,300.00 1,300.00 1,300.00 0.00 16,695.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 2,500.00 2,000.00 4,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 15,000.00 8,000.00 23,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 4,055.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

55,000.00 0.00 55,000.00 0.00 1,442.00 1,442.00 1,442.00 0.00 16,150.00 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

39600 15-013-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 8,885.23 8,885.23 8,885.23 0.00 8,027.52 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,538.96 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,538.96 0.00 0.00

04 - Unidades de Apoyo 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 406,611.64 0.00 0.00754,749.10 0.00 754,749.10

00 - Sin Subprograma 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 406,611.64 0.00 0.00754,749.10 0.00 754,749.10

000 - Sin proyecto 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 406,611.64 0.00 0.00754,749.10 0.00 754,749.10

001 - Departamento 
Municipal de Justicia

0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 97,461.92 0.00 0.00200,463.49 0.00 200,463.49

000 - Sin obra 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 97,461.92 0.00 0.00200,463.49 0.00 200,463.49

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

196,463.49 0.00 196,463.49 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 93,461.92 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 68,965.96 0.00 68,965.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,665.53 0.00 0.00
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11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 49,261.40 0.00 49,261.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,759.36 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,852.28 0.00 9,852.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,394.89 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,852.28 0.00 9,852.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,708.25 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 4,597.68 0.00 4,597.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 53,933.89 0.00 53,933.89 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 53,933.89 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

002 - Unidad Municipal 
Ambiental

0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 117,438.35 0.00 0.00221,463.49 0.00 221,463.49

000 - Sin obra 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 117,438.35 0.00 0.00221,463.49 0.00 221,463.49

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

196,463.49 0.00 196,463.49 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 92,438.35 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 68,965.96 0.00 68,965.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,608.08 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 49,261.40 0.00 49,261.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,501.48 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,852.28 0.00 9,852.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,394.89 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,852.28 0.00 9,852.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 4,597.68 0.00 4,597.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 53,933.89 0.00 53,933.89 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 53,933.89 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

23310 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Maquinarias 
de Producción

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

003 - Servicios Públicos 
(Fontanero)

0.00 0.00 0.00 0.00 191,711.37 0.00 0.00332,822.12 0.00 332,822.12

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 191,711.37 0.00 0.00332,822.12 0.00 332,822.12

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

332,822.12 0.00 332,822.12 0.00 0.00 0.00 0.00 191,711.37 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 118,227.36 0.00 118,227.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,241.04 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,852.28 0.00 9,852.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,852.28 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,852.28 0.00 9,852.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 7,662.81 0.00 7,662.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,662.81 0.00 0.00

12100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 41,292.00 0.00 41,292.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,019.85 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 145,935.39 0.00 145,935.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 145,935.39 0.00 0.00

05 - Unidades Sociales y Culturales 0.00 0.00 0.00 0.00 191,991.72 0.00 0.000.00 0.00 0.00

00 - Sin Subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 191,991.72 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 191,991.72 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Oficina de la Mujer 0.00 0.00 0.00 0.00 66,981.09 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 66,981.09 0.00 0.000.00 0.00 0.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64,981.09 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,473.66 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,112.55 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,394.88 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

002 - Oficina de la niñez 0.00 0.00 0.00 0.00 57,296.52 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 57,296.52 0.00 0.000.00 0.00 0.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,296.52 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,469.34 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,432.30 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,394.88 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

003 - Desarrollo 
Comunitario y 
Proyectos

0.00 0.00 0.00 0.00 67,714.11 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 67,714.11 0.00 0.000.00 0.00 0.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64,549.11 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,873.98 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,077.85 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,097.28 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,165.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,165.00 0.00 0.00

11 - Vida Mejor 0.00 311,783.70 311,783.70 311,783.70 4,093,669.14 0.00 0.005,066,855.90 2,135.98 5,064,719.92

01 - Educación 0.00 35,800.42 35,800.42 35,800.42 1,436,204.76 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 35,800.42 35,800.42 35,800.42 136,204.76 0.00 0.00500,000.00 200,000.00 700,000.00

001 - Subsidio al Sector 
Educativo

0.00 35,800.42 35,800.42 35,800.42 136,204.76 0.00 0.00500,000.00 200,000.00 700,000.00

000 - Sin obra 0.00 35,800.42 35,800.42 35,800.42 136,204.76 0.00 0.00500,000.00 200,000.00 700,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 200,000.00 700,000.00 0.00 35,800.42 35,800.42 35,800.42 136,204.76 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

500,000.00 200,000.00 700,000.00 0.00 35,800.42 35,800.42 35,800.42 0.00 136,204.76 0.00 0.00

001 - Mejoras de aulas 
escuela Denis Santos

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 50,000.00

001 - Mejoras de 
aulas escuela 
Denis Santos

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - Cambio de techos y 
encielado de aulas 
escuela Minerva Infantil

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00200,000.00 50,000.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00200,000.00 50,000.00 150,000.00

001 - Cambio de 
techos y 
encielado de 
aulas escuela 
Minerva Infantil

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00200,000.00 50,000.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 50,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 50,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de techo 
y compra de juegos de 
patio Kinder Mundo 
Infantil

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Construcción de 
techo y compra de 
juegos de patio 
Kinder Mundo 
Infantil

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción de aula 
para la escuela Mercedes 
Castillo

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcción de 
aula para la 
escuela Mercedes 
Castillo

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

005 - Construcción de 
módulos de taller y cerca 
perimetral ISS

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00300,000.00 100,000.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00300,000.00 100,000.00 200,000.00

001 - Construcción de 
módulos de taller 
y cerca perimetral 
ISS

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00300,000.00 100,000.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 100,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 100,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

006 - Construcción de aula 
para escuela Manuel 
Rodríguez

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Construcción de 
aula para escuela 
Manuel Rodríguez

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

02 - Salud 0.00 31,693.23 31,693.23 31,693.23 1,201,412.20 0.00 0.001,600,000.00 1,868.98 1,598,131.02

000 - Sin Proyecto 0.00 31,693.23 31,693.23 31,693.23 103,281.18 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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001 - Subsidio al Sector 
Salud

0.00 31,693.23 31,693.23 31,693.23 103,281.18 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin obra 0.00 31,693.23 31,693.23 31,693.23 103,281.18 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 31,693.23 31,693.23 31,693.23 103,281.18 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 31,693.23 31,693.23 31,693.23 0.00 103,281.18 0.00 0.00

001 - Mejoras al proyecto de 
agua en Agua Caliente

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Mejoras al 
proyecto de agua 
en Agua Caliente

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - Proyecto de agua El 
Carrizal

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Proyecto de 
agua El Carrizal

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - Mantenimiento a 
laguna de oxidación

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mantenimiento 
a laguna de 
oxidación

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

004 - Mantenimiento al 
crematorio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mantenimiento 
al crematorio 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: EDWIN.MARTINEZ

09:29 a.m.
Pagina: 9 de 22
Hora  :
Emisión:  14/10/2022

SAN SEBASTIÁN, COMAYAGUA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

Todos los Tipos.

1/9/2022 al 30/9/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2022 30/9/2022 14/10/2022al2022al

Del: 1/9/2022 Al: 30/9/2022

14/10/2022 09:29:04 a.m. 9



40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

005 - Construcción de 
letrinas

0.00 0.00 0.00 0.00 198,131.02 0.00 0.00200,000.00 1,868.98 198,131.02

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 198,131.02 0.00 0.00200,000.00 1,868.98 198,131.02

001 - Construcción de 
letrinas

0.00 0.00 0.00 0.00 198,131.02 0.00 0.00200,000.00 1,868.98 198,131.02

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 1,868.98 198,131.02 0.00 0.00 0.00 0.00 198,131.02 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 1,868.98 198,131.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 198,131.02 0.00 0.00

03 - Vivienda 0.00 169,715.25 169,715.25 169,715.25 752,253.66 0.00 0.00970,998.91 0.00 970,998.91

001 - Mejoras de Vivienda 
(letrinas, pisos, techos)

0.00 169,715.25 169,715.25 169,715.25 752,253.66 0.00 0.00970,998.91 0.00 970,998.91

001 - Mejoras de 
Vivienda (letrinas, 
pisos, techos)

0.00 169,715.25 169,715.25 169,715.25 752,253.66 0.00 0.00970,998.91 0.00 970,998.91

000 - Sin obra 0.00 169,715.25 169,715.25 169,715.25 752,253.66 0.00 0.00970,998.91 0.00 970,998.91

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

970,998.91 0.00 970,998.91 0.00 169,715.25 169,715.25 169,715.25 752,253.66 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

970,998.91 0.00 970,998.91 0.00 169,715.25 169,715.25 169,715.25 0.00 752,253.66 0.00 0.00

04 - Niñez y Juventud 0.00 41,895.00 41,895.00 41,895.00 55,390.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 41,895.00 41,895.00 41,895.00 55,390.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Subsidio al Sector 
Niñez

0.00 41,895.00 41,895.00 41,895.00 55,390.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin obra 0.00 41,895.00 41,895.00 41,895.00 55,390.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 41,895.00 41,895.00 41,895.00 55,390.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 41,895.00 41,895.00 41,895.00 0.00 55,390.00 0.00 0.00

05 - Atención a la Mujer 0.00 32,679.80 32,679.80 32,679.80 648,408.52 0.00 0.00795,856.99 267.00 795,589.99

000 - Sin Proyecto 0.00 32,679.80 32,679.80 32,679.80 648,408.52 0.00 0.00795,856.99 267.00 795,589.99

001 - Eje de prevención 
de violencia

0.00 0.00 0.00 0.00 144,333.00 0.00 0.00159,171.40 53.40 159,118.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 144,333.00 0.00 0.00159,171.40 53.40 159,118.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

159,171.40 53.40 159,118.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,333.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

159,171.40 53.40 159,118.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,333.00 0.00 0.00

002 - Eje de economia 0.00 13,460.00 13,460.00 13,460.00 185,840.99 0.00 0.00238,757.09 80.10 238,676.99

000 - Sin obra 0.00 13,460.00 13,460.00 13,460.00 185,840.99 0.00 0.00238,757.09 80.10 238,676.99

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

238,757.09 80.10 238,676.99 0.00 13,460.00 13,460.00 13,460.00 185,840.99 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

238,757.09 80.10 238,676.99 0.00 13,460.00 13,460.00 13,460.00 0.00 185,840.99 0.00 0.00

003 - Eje de participación 
Social y política

0.00 0.00 0.00 0.00 53,498.52 0.00 0.0079,585.70 26.70 79,559.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 53,498.52 0.00 0.0079,585.70 26.70 79,559.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

79,585.70 26.70 79,559.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,498.52 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

79,585.70 26.70 79,559.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,498.52 0.00 0.00

004 - Eje de Salud 0.00 4,219.80 4,219.80 4,219.80 134,118.01 0.00 0.00159,171.40 53.40 159,118.00

000 - Sin obra 0.00 4,219.80 4,219.80 4,219.80 134,118.01 0.00 0.00159,171.40 53.40 159,118.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

159,171.40 53.40 159,118.00 0.00 4,219.80 4,219.80 4,219.80 134,118.01 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

159,171.40 53.40 159,118.00 0.00 4,219.80 4,219.80 4,219.80 0.00 134,118.01 0.00 0.00

005 - Eje de educación 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 51,059.00 0.00 0.0079,585.70 26.70 79,559.00

000 - Sin obra 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 51,059.00 0.00 0.0079,585.70 26.70 79,559.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

79,585.70 26.70 79,559.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 51,059.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

79,585.70 26.70 79,559.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 51,059.00 0.00 0.00

006 - Eje de ambiente 0.00 0.00 0.00 0.00 79,559.00 0.00 0.0079,585.70 26.70 79,559.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 79,559.00 0.00 0.0079,585.70 26.70 79,559.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

79,585.70 26.70 79,559.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,559.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

79,585.70 26.70 79,559.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,559.00 0.00 0.00

12 - Todos por la paz 0.00 32,806.43 32,806.43 32,806.43 2,387,081.22 0.00 0.003,183,427.95 1,067.99 3,182,359.96

01 - Cultura 0.00 6,484.00 6,484.00 6,484.00 38,061.65 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 6,484.00 6,484.00 6,484.00 38,061.65 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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001 - Subsidio al Sector 
cultura

0.00 6,484.00 6,484.00 6,484.00 38,061.65 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin obra 0.00 6,484.00 6,484.00 6,484.00 38,061.65 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 6,484.00 6,484.00 6,484.00 38,061.65 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 6,484.00 6,484.00 6,484.00 0.00 38,061.65 0.00 0.00

02 - Deportes 0.00 7,254.43 7,254.43 7,254.43 950,718.46 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 7,254.43 7,254.43 7,254.43 265,877.32 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Subsidio al Sector 
deportes

0.00 7,254.43 7,254.43 7,254.43 265,877.32 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin obra 0.00 7,254.43 7,254.43 7,254.43 265,877.32 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 7,254.43 7,254.43 7,254.43 265,877.32 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 7,254.43 7,254.43 7,254.43 0.00 265,877.32 0.00 0.00

001 - Construcción, adición y 
mejoras de parques y 
lugares de recreo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción, 
adición y mejoras 
de parques y 
lugares de recreo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
cancha multiusos en La 
Peñita

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción de 
cancha multiusos 
en La Peñita

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
campo de futbol en El 
Carrizal

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mejoramiento 
de campo de 
futbol en El 
Carrizal

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento de 
cancha sintética 
multiusos

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento 
de cancha 
sintética 
multiusos

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

005 - Mejoras al campo de 
futbol municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 329,841.14 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 329,841.14 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Mejoras al 
campo de futbol 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 329,841.14 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 329,841.14 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 329,841.14 0.00 0.00

03 - Preservación del patrimonio 
municipal

0.00 15,270.00 15,270.00 15,270.00 641,048.56 0.00 0.00883,427.95 0.00 883,427.95

000 - Sin Proyecto 0.00 14,114.00 14,114.00 14,114.00 199,959.73 0.00 0.00350,000.00 170,000.00 520,000.00

001 - Subsidio a la 
preservación del 
patrimonio municipal

0.00 14,114.00 14,114.00 14,114.00 199,959.73 0.00 0.00350,000.00 170,000.00 520,000.00

000 - Sin obra 0.00 14,114.00 14,114.00 14,114.00 199,959.73 0.00 0.00350,000.00 170,000.00 520,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 170,000.00 520,000.00 0.00 14,114.00 14,114.00 14,114.00 199,959.73 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

350,000.00 170,000.00 520,000.00 0.00 14,114.00 14,114.00 14,114.00 0.00 199,959.73 0.00 0.00
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001 - Mantenimiento centro 
social San Sebastián

0.00 392.00 392.00 392.00 49,216.00 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 392.00 392.00 392.00 49,216.00 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 50,000.00

001 - Mantenimiento 
centro social San 
Sebastián

0.00 392.00 392.00 392.00 49,216.00 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 392.00 392.00 392.00 49,216.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 392.00 392.00 392.00 0.00 49,216.00 0.00 0.00

002 - Reparación de techo 
parroquial de la iglesia 
católica

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 50,000.00

001 - Reparación de 
techo parroquial 
de la iglesia 
católica

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - Mantenimiento plaza 
San Sebastián

0.00 495.00 495.00 495.00 112,432.88 0.00 0.00200,000.00 70,000.00 130,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 495.00 495.00 495.00 112,432.88 0.00 0.00200,000.00 70,000.00 130,000.00

001 - Mantenimiento 
plaza San 
Sebastián

0.00 495.00 495.00 495.00 112,432.88 0.00 0.00200,000.00 70,000.00 130,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 70,000.00 130,000.00 0.00 495.00 495.00 495.00 112,432.88 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 70,000.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,412.97 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 495.00 495.00 495.00 0.00 34,019.91 0.00 0.00

004 - Mejoras de redondel 
taurino

0.00 269.00 269.00 269.00 229,439.95 0.00 0.00133,427.95 0.00 133,427.95

000 - Sin Actividad 0.00 269.00 269.00 269.00 229,439.95 0.00 0.00133,427.95 0.00 133,427.95

001 - Mejoras de 
redondel taurino

0.00 269.00 269.00 269.00 229,439.95 0.00 0.00133,427.95 0.00 133,427.95

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

133,427.95 0.00 133,427.95 0.00 269.00 269.00 269.00 229,439.95 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

133,427.95 0.00 133,427.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 133,427.95 0.00 0.00
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47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 269.00 269.00 269.00 0.00 96,012.00 0.00 0.00

04 - Participación Ciudadana 0.00 3,798.00 3,798.00 3,798.00 159,320.54 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 3,798.00 3,798.00 3,798.00 159,320.54 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Subsidio a la 
participacion 
ciudadana

0.00 3,798.00 3,798.00 3,798.00 159,320.54 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin obra 0.00 3,798.00 3,798.00 3,798.00 159,320.54 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 3,798.00 3,798.00 3,798.00 159,320.54 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 7 Ayuda Social a 
Personas

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,011.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 3,798.00 3,798.00 3,798.00 0.00 151,309.54 0.00 0.00

05 - Seguridad ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 597,932.01 0.00 0.00750,000.00 1,067.99 748,932.01

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Subsidio a la 
seguridad ciudadana

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Mantenimiento de 
líneas eléctricas en todo 
el municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mantenimiento de 
líneas eléctricas en 
todo el municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

42900 11-001-01 20 5 Equipos para 
Electrificación 
(Medidores, 
Transformadores y 
Postes)

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

002 - Continuación de 
energía en El Espino

0.00 0.00 0.00 0.00 189,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Continuación de 
energía en El Espino

0.00 0.00 0.00 0.00 189,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 189,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 189,000.00 0.00 0.00

42900 11-001-01 20 5 Equipos para 
Electrificación 
(Medidores, 
Transformadores y 
Postes)

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 189,000.00 0.00 0.00

003 - Ampliación de sistema 
eléctrico en Malagua y La 
Laguna

0.00 0.00 0.00 0.00 298,932.01 0.00 0.00300,000.00 1,067.99 298,932.01

001 - Ampliación de 
sistema eléctrico en 
Malagua y La Laguna

0.00 0.00 0.00 0.00 298,932.01 0.00 0.00300,000.00 1,067.99 298,932.01

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 298,932.01 0.00 0.00300,000.00 1,067.99 298,932.01

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 1,067.99 298,932.01 0.00 0.00 0.00 0.00 298,932.01 0.00 0.00

42900 11-001-01 20 5 Equipos para 
Electrificación 
(Medidores, 
Transformadores y 
Postes)

300,000.00 1,067.99 298,932.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 298,932.01 0.00 0.00

13 - Pro-Honduras 0.00 42,355.00 42,355.00 42,355.00 1,324,357.71 0.00 0.001,591,713.97 533.99 1,591,179.98

01 - Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 696,593.16 0.00 0.00791,713.97 15,533.99 776,179.98

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 70,413.18 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Subsidio al sector 
turismo

0.00 0.00 0.00 0.00 70,413.18 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 70,413.18 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,413.18 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,413.18 0.00 0.00

002 - Pavimento 0.00 0.00 0.00 0.00 626,179.98 0.00 0.00591,713.97 15,533.99 576,179.98

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 626,179.98 0.00 0.00591,713.97 15,533.99 576,179.98

001 - Pavimento 0.00 0.00 0.00 0.00 626,179.98 0.00 0.00591,713.97 15,533.99 576,179.98

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

591,713.97 15,533.99 576,179.98 0.00 0.00 0.00 0.00 626,179.98 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

591,713.97 15,533.99 576,179.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 476,179.98 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

02 - Actividades productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 621,736.85 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 288,560.26 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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001 - Subsidio a 
Actividades 
Productivas

0.00 0.00 0.00 0.00 288,560.26 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 288,560.26 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 288,560.26 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 288,560.26 0.00 0.00

001 - Reparación y 
mantenimiento de 
carreteras en zonas 
cafetaleras y productivas

0.00 0.00 0.00 0.00 333,176.59 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 333,176.59 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Reparación y 
mantenimiento de 
carreteras en 
zonas cafetaleras 
y productivas

0.00 0.00 0.00 0.00 333,176.59 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 333,176.59 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,176.59 0.00 0.00

03 - Fortalecimiento de Catastro 
Municipio San Sebastián 
Comayagua

0.00 42,355.00 42,355.00 42,355.00 6,027.70 0.00 0.00200,000.00 15,000.00 215,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 42,355.00 42,355.00 42,355.00 6,027.70 0.00 0.00200,000.00 15,000.00 215,000.00

001 - Actividad de 
Fortalecimineto 
Catastral

0.00 42,355.00 42,355.00 42,355.00 6,027.70 0.00 0.00200,000.00 15,000.00 215,000.00

000 - Sin obra 0.00 42,355.00 42,355.00 42,355.00 6,027.70 0.00 0.00200,000.00 15,000.00 215,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 15,000.00 215,000.00 0.00 42,355.00 42,355.00 42,355.00 6,027.70 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 15,000.00 215,000.00 0.00 42,355.00 42,355.00 42,355.00 0.00 6,027.70 0.00 0.00

14 - Fortalecimiento Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 287,439.80 0.00 0.00427,493.20 53.40 427,439.80

01 - AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 28,321.80 0.00 0.0028,321.80 0.00 28,321.80

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 28,321.80 0.00 0.0028,321.80 0.00 28,321.80

001 - Cuota AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 28,321.80 0.00 0.0028,321.80 0.00 28,321.80

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 28,321.80 0.00 0.0028,321.80 0.00 28,321.80
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

28,321.80 0.00 28,321.80 0.00 0.00 0.00 0.00 28,321.80 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

28,321.80 0.00 28,321.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,321.80 0.00 0.00

02 - Tribunal superior de 
cuentas

0.00 0.00 0.00 0.00 159,118.00 0.00 0.00159,171.40 53.40 159,118.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 159,118.00 0.00 0.00159,171.40 53.40 159,118.00

001 - Cuota al Tribunal 
Superior de Cuentas

0.00 0.00 0.00 0.00 159,118.00 0.00 0.00159,171.40 53.40 159,118.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 159,118.00 0.00 0.00159,171.40 53.40 159,118.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

159,171.40 53.40 159,118.00 0.00 0.00 0.00 0.00 159,118.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

159,171.40 53.40 159,118.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 159,118.00 0.00 0.00

03 - Mancomunidad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

001 - Cuota para la 
mancomunidad

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

15 - Infraestura Municipal 0.00 16,914.73 16,914.73 16,914.73 2,133,089.05 0.00 0.002,757,144.87 480.59 2,756,664.28

01 - Inversión con fondos 
propios

0.00 208.00 208.00 208.00 1,666,257.60 0.00 0.002,057,144.10 0.00 2,057,144.10

001 - Mejoras y 
mantenimiento sistema 
de agua potable casco 
urbano, Agua Salada y La 
Peñita

0.00 208.00 208.00 208.00 475,613.50 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 208.00 208.00 208.00 475,613.50 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Mejoras y 
mantenimiento 
sistema de agua 
potable casco 
urbano, Agua 
Salada y La Peñita

0.00 208.00 208.00 208.00 475,613.50 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 208.00 208.00 208.00 475,613.50 0.00 0.00
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47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 208.00 208.00 208.00 0.00 475,613.50 0.00 0.00

002 - Proyecto de agua 
potable Rancho 
Quemado

0.00 0.00 0.00 0.00 309,037.15 0.00 0.00309,037.15 0.00 309,037.15

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 309,037.15 0.00 0.00309,037.15 0.00 309,037.15

001 - Proyecto de 
agua potable 
Rancho Quemado

0.00 0.00 0.00 0.00 309,037.15 0.00 0.00309,037.15 0.00 309,037.15

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

309,037.15 0.00 309,037.15 0.00 0.00 0.00 0.00 309,037.15 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

309,037.15 0.00 309,037.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 309,037.15 0.00 0.00

003 - Ampliación del 
alcantarillado sanitario

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Ampliación del 
alcantarillado 
sanitario

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

004 - Ampliación de sistema 
de alcantarillado 
sanitario, demolición de 
bordillos y reparación de 
calles

0.00 0.00 0.00 0.00 291,746.95 0.00 0.00291,746.95 0.00 291,746.95

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 291,746.95 0.00 0.00291,746.95 0.00 291,746.95

001 - Ampliación de 
sistema de 
alcantarillado 
sanitario, 
demolición de 
bordillos y 
reparación de 
calles

0.00 0.00 0.00 0.00 291,746.95 0.00 0.00291,746.95 0.00 291,746.95

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

291,746.95 0.00 291,746.95 0.00 0.00 0.00 0.00 291,746.95 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

291,746.95 0.00 291,746.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 291,746.95 0.00 0.00
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005 - Mejoramiento de calles 
y carreteras (La Isla 1 y 
2, El Espino, Chilaleza, La 
Peñita y Agua Salada, 
zonas cafetaleras y 
productivas

0.00 0.00 0.00 0.00 339,860.00 0.00 0.00706,360.00 0.00 706,360.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 339,860.00 0.00 0.00706,360.00 0.00 706,360.00

001 - Mejoramiento 
de calles y 
carreteras (La 
Isla 1 y 2, El 
Espino, Chilaleza, 
La Peñita y Agua 
Salada, zonas 
cafetaleras y 
productivas

0.00 0.00 0.00 0.00 339,860.00 0.00 0.00706,360.00 0.00 706,360.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

706,360.00 0.00 706,360.00 0.00 0.00 0.00 0.00 339,860.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

706,360.00 0.00 706,360.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 339,860.00 0.00 0.00

02 - Inversion con transferencia 0.00 16,706.73 16,706.73 16,706.73 466,831.45 0.00 0.00700,000.77 480.59 699,520.18

001 - Proyecto de agua 
potable Rancho 
Quemado

0.00 0.00 0.00 0.00 49,520.18 0.00 0.0050,000.77 480.59 49,520.18

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 49,520.18 0.00 0.0050,000.77 480.59 49,520.18

001 - Proyecto de 
agua potable 
Rancho Quemado

0.00 0.00 0.00 0.00 49,520.18 0.00 0.0050,000.77 480.59 49,520.18

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.77 480.59 49,520.18 0.00 0.00 0.00 0.00 49,520.18 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.77 480.59 49,520.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,520.18 0.00 0.00

002 - Ampliación del 
alcantarillado sanitario

0.00 16,706.73 16,706.73 16,706.73 133,293.27 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 16,706.73 16,706.73 16,706.73 133,293.27 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Ampliación del 
alcantarillado 
sanitario

0.00 16,706.73 16,706.73 16,706.73 133,293.27 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 16,706.73 16,706.73 16,706.73 133,293.27 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 16,706.73 16,706.73 16,706.73 0.00 133,293.27 0.00 0.00
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003 - Ampliación de sistema 
de alcantarillado 
sanitario, demolición de 
bordillos y reparación de 
calles

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Ampliación de 
sistema de 
alcantarillado 
sanitario, 
demolición de 
bordillos y 
reparación de 
calles

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento de calles 
y carreteras (La Isla 1 y 
2, El Espino, Chilaleza, La 
Peñita y Agua Salada, 
zonas cafetaleras y 
productivas

0.00 0.00 0.00 0.00 34,018.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 34,018.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Mejoramiento 
de calles y 
carreteras (La 
Isla 1 y 2, El 
Espino, Chilaleza, 
La Peñita y Agua 
Salada, zonas 
cafetaleras y 
productivas

0.00 0.00 0.00 0.00 34,018.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,018.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,018.00 0.00 0.00

99 - Partidas no asignadas a 
programas

0.00 1,272,511.68 1,272,511.68 1,272,511.68 491,708.32 0.00 0.001,764,220.00 0.00 1,764,220.00

00 - Sin Subprograma 0.00 1,272,511.68 1,272,511.68 1,272,511.68 491,708.32 0.00 0.001,764,220.00 0.00 1,764,220.00

000 - Sin Proyecto 0.00 1,272,511.68 1,272,511.68 1,272,511.68 491,708.32 0.00 0.001,764,220.00 0.00 1,764,220.00

001 - Deuda de préstamo 
a largo plazo

0.00 1,272,511.68 1,272,511.68 1,272,511.68 491,708.32 0.00 0.001,764,220.00 0.00 1,764,220.00
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000 - Sin obra 0.00 1,272,511.68 1,272,511.68 1,272,511.68 491,708.32 0.00 0.001,764,220.00 0.00 1,764,220.00

70000  SERVICIO DE LA 
DEUDA PUBLICA

1,764,220.00 0.00 1,764,220.00 0.00 1,272,511.68 1,272,511.68 1,272,511.68 491,708.32 0.00 0.00

71220 11-001-01 30 3 Intereses por 
Préstamos del Sector 
Privado

364,220.00 0.00 364,220.00 0.00 253,615.88 253,615.88 253,615.88 0.00 110,604.12 0.00 0.00

72120 11-001-01 30 3 Amortización 
Préstamos del Sector 
Privado

1,400,000.00 0.00 1,400,000.00 0.00 1,018,895.80 1,018,895.80 1,018,895.80 0.00 381,104.20 0.00 0.00

21,060,000.00 5,339.94 21,054,660.06 0.00 2,094,682.50 2,094,682.50 2,094,682.50 0.00 13,888,294.64 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/9/2022
Fecha Final: 30/9/2022
Ejercicio: 2022
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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